СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

от  31 января 2017  г. № 7-СД/1

О согласовании  направления  средств

стимулирования управы района Савелки

города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

территории района Савелки города

Москвы в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы

района  Савелки города Москвы от 23 января 2017 г. № 103-24/5-129/17 Совет

депутатов муниципального округа Савелки решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Савелки

города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района

Савелки города Москвы в 2017 году (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Савелки в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу района Савелки города Москвы, в

префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней

со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну.

Результаты голосования: за - 11, против - 0, воздержались - 0.

Глава муниципального округа Савелки                                       Юдахина И.В.

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Савелки

от  31 января 2017  г. № 7-СД/1

Мероприятия

по благоустройству территории района Савёлки города Москвы в 2017 году

№п/п Адрес объекта Конкретные мероприятия Виды работ Объем

Ед.

измерения

(шт., кв.м.,

п.м.)

Затраты

(тыс.руб.)

1.
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТЕРРИТОРИИ

РАЙОНА САВЕЛКИ ГОРОДА МОСКВЫ

1.1
г. Москва,

Зеленоград,

корп. 604-605-606

Обустройство (ремонт) дороги
Замена (ремонт) твердого

покрытия дорожного полотна

(плиточное покрытие)
655 кв. м 1152,05

Обустройство (ремонт) газонов

(цветников)
Подготовка грунта для

обустройства газона (цветника)
930 кв. м 402,99

Итого по объекту: 1555,04

1.2
г. Москва,

Зеленоград,

корп. 601-602-627

Обустройство (ремонт) дороги

Замена (ремонт) твердого

покрытия дорожного полотна

(асфальто-бетон)
980 кв. м 754,87

Установка (ремонт)

водосливных сооружений

(лотки, трубы)
8 п.м 8,92

Установка (замена) элементов

сопряжения поверхностей

(дорожный бордюр,

ограждения)понижение б/к

3 п.м
10,4

Обустройство (ремонт) детских
площадок

Установка игрового

оборудования (МАФ, качели,
карусели, песочницы, горки

катальные и т.д.)

2 шт. 17,27

Итого по объекту: 791,46

1.3
г. Москва,

Зеленоград,
Обустройство (ремонт) дороги

Замена (ремонт) твердого

покрытия дорожного полотна

(асфальто-бетон)
500 кв. м 369,16

3

корп. 338а,б

 369,16

2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ПАРКОВ, СКВЕРОВ, БУЛЬВАРОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ПРЕФЕКТУР

АО  ГОРОДА МОСКВЫ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ

2.1

г. Москва,

Зеленоград,

Парк 40-летия

Победы

Планирование работ по благоустройству
(реабилитации)

территорий парков

Устройство газонов, посев

травы
340 кв. м 125,77

Размещение малых архитектурных форм
(МАФ)

Установка мебели (кресла,
садовые столы, парковые

диваны(* скамья со спинкой) и

т.д.)

22 шт. 390,74

Прокладка (ремонт) дорожной сети

Устройство (ремонт)

пешеходных (прогулочных)

дорожек (асфалыпо-бетонные,
гравий, песочные, плиточные и

т.д.)

520 кв. м 1292,72

Устройство (ремонт ) дорог

для проезда автотранспорта
150 кв. м 94,48

Итого по объекту: 1 903,71

3. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ УЛИЦ, СОДЕРЖАНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТ ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ

ПРЕФЕКТУРАМ АО  ГОРОДА МОСКВЫ  ОРГАНИЗАЦИИ

3.1
г. Москва,

Зеленоград,

корп. 338А,Б

Обустройство (ремонт) дороги

Установка искусственных

дорожных неровностей (ИДН)

на проезжей части ("лежачий

полицейский")

2 шт. 160,86

Итого по объекту: 160,86

4. МЕРОПРИЯТИЯ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ПАРКОВ, СКВЕРОВ, БУЛЬВАРОВ, НАХ0ДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ ПРЕФЕКТУР АO

ГОРОДА МОСКВЫ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ

4.1

г. Москва,

Зеленоград,

ул.Юности

(театр Ведогонь)

Планирование работ по

благоустройству (реабилитации)

территорий парков

Разработка архтектурно-

планировочных решений по

благоустройству 1 шт. 45,9

Итого по объекту: 45,9

4.2

г. Москва,

Зеленоград,

ул.Яблоневая

аллея, корп.313б

Планирование работ по

благоустройству (реабилитации)

территорий парков

Разработка архтектурно-

планировочных решений по

благоустройству 1 шт. 281,8

4

Итого по объекту: 281,8

4.3

г. Москва,

Зеленоград,

ул.Никольский

проезд

Планирование работ по

благоустройству (реабилитации)

территорий парков

Разработка архтектурно-

планировочных решений по

благоустройству 1 шт. 49,4

Итого по объекту: 49,4

4.4

г. Москва,

Зеленоград,

пресечение

Никольского пр.

и Московского

проспекта

Планирование работ по

благоустройству (реабилитации)

территорий парков

Разработка архтектурно-

планировочных решений по

благоустройству
1 шт. 126,3

Итого по объекту: 126,3

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ: 5283,63